

บริษัท เอส แอนด์ เจ อินเตอร์เนชั่นแนล เอนเตอร์ไพรส์ จำกัด (มหาชน)  
และบริษัทย่อย  
รายงานการสอบทาน และ ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล  
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2566

## รายงานการสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาต

เสนอต่อผู้ถือหุ้นของบริษัท เอส แอนด์ เจ อินเตอร์เนชั่นแนล เอนเตอร์ไพรส์ จำกัด (มหาชน)

ข้าพเจ้าได้สอบทานงบแสดงฐานะการเงินรวม ณ วันที่ 31 มีนาคม 2566 งบกำไรขาดทุนรวม งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวม งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นรวมและงบกระแสเงินสดรวมสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันเดียวกัน และหมายเหตุประกอบงบการเงินรวมระหว่างกาลแบบย่อของบริษัท เอส แอนด์ เจ อินเตอร์เนชั่นแนล เอนเตอร์ไพรส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย และได้สอบทานข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการของบริษัท เอส แอนด์ เจ อินเตอร์เนชั่นแนล เอนเตอร์ไพรส์ จำกัด (มหาชน) ด้วยเช่นกัน (รวมเรียกว่า “ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล”) ซึ่งผู้บริหารของกิจการเป็นผู้รับผิดชอบในการจัดทำและนำเสนอข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลเหล่านี้ตามมาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล ส่วนข้าพเจ้าเป็นผู้รับผิดชอบในการให้ข้อสรุปเกี่ยวกับข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลดังกล่าวจากผลการสอบทานของข้าพเจ้า

### ขอบเขตการสอบทาน

ข้าพเจ้าได้ปฏิบัติงานสอบทานตามมาตรฐานงานสอบทาน รหัส 2410 เรื่อง การสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาตของกิจการ การสอบทานดังกล่าวประกอบด้วย การใช้วิธีการสอบถามบุคคลากร ซึ่งส่วนใหญ่เป็นผู้รับผิดชอบด้านการเงินและบัญชีและการวิเคราะห์เปรียบเทียบและวิธีการสอบทานอื่น การสอบทานนี้มีขอบเขตจำกัดกว่าการตรวจสอบตามมาตรฐานการสอบบัญชี ทำให้ข้าพเจ้าไม่สามารถได้ความเชื่อมั่นว่าจะพบเรื่องที่มีนัยสำคัญทั้งหมดซึ่งอาจพบได้จากการตรวจสอบ ดังนั้นข้าพเจ้าจึงไม่ได้แสดงความเห็นต่อข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลที่สอบทาน

### ข้อสรุป

ข้าพเจ้าไม่พบสิ่งที่เป็นเหตุให้เชื่อว่าข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลดังกล่าวไม่ได้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล ในสาระสำคัญจากการสอบทานของข้าพเจ้า

*ทินิ นิน*

สินินารถ จิระไชยเชื่อนจันทร์

ผู้สอบบัญชีรับอนุญาต เลขทะเบียน 6287

บริษัท สำนักงาน อีวาย จำกัด

กรุงเทพฯ: 11 พฤษภาคม 2566

บริษัท เอส แอนด์ เจ อินเตอร์เนชั่นแนล เอนเตอร์ไพรส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงฐานะการเงิน

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2566

(หน่วย: พันบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 มีนาคม 2566 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2565 (ตรวจสอบแล้ว)	31 มีนาคม 2566 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2565 (ตรวจสอบแล้ว)
<b>สินทรัพย์</b>				
<b>สินทรัพย์หมุนเวียน</b>				
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	875,165	917,377	794,725	827,604
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	3 1,340,609	1,079,790	1,131,896	913,032
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่บริษัทย่อย	2 -	-	-	-
สินค้าคงเหลือ	4 849,785	841,065	725,409	692,431
สินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่น	10,683	11,129	9,183	9,629
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	56,793	90,279	47,364	78,669
<b>รวมสินทรัพย์หมุนเวียน</b>	<b>3,133,035</b>	<b>2,939,640</b>	<b>2,708,577</b>	<b>2,521,365</b>
<b>สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน</b>				
สินทรัพย์ทางการเงินไม่หมุนเวียนอื่น	5 1,184,624	1,234,322	1,181,585	1,231,283
เงินลงทุนในบริษัทย่อย	-	-	143,904	143,904
เงินลงทุนในบริษัทร่วม	6 357,749	340,723	216,261	216,261
เงินลงทุนในการร่วมค้า	850	850	850	850
อสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน	75,997	76,954	75,877	76,834
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	7 1,577,209	1,591,754	796,793	805,762
สินทรัพย์สิทธิการไร้	8 65,764	56,531	54,977	47,234
สินทรัพย์ไม่มีตัวตน	18,072	19,317	15,527	16,680
สินทรัพย์ภาษีเงินได้รอตัดบัญชี	54,770	56,249	45,423	47,434
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	14.2 83,997	61,031	51,058	50,950
<b>รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน</b>	<b>3,419,032</b>	<b>3,437,731</b>	<b>2,582,255</b>	<b>2,637,192</b>
<b>รวมสินทรัพย์</b>	<b>6,552,067</b>	<b>6,377,371</b>	<b>5,290,832</b>	<b>5,158,557</b>

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท เอส แอนด์ เจ อินเตอร์เนชั่นแนล เอนเตอร์ไพรส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงฐานะการเงิน (ต่อ)

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2566

(หน่วย: พันบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 มีนาคม 2566 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2565 (ตรวจสอบแล้ว)	31 มีนาคม 2566 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2565 (ตรวจสอบแล้ว)
หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น				
หนี้สินหมุนเวียน				
เงินเบิกเกินบัญชีและเงินกู้ยืมระยะสั้น				
จากสถาบันการเงิน	239,595	218,696	-	-
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	9 741,937	739,622	720,544	681,286
ส่วนของหนี้สินตามสัญญาเช่าที่ถึงกำหนดชำระ				
ภายในหนึ่งปี	10 32,869	27,765	28,513	24,232
ภาษีเงินได้ค้างจ่าย	91,145	56,358	74,429	48,170
หนี้สินทางการเงินหมุนเวียนอื่น	130	175	-	-
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	23,163	30,962	16,159	25,076
รวมหนี้สินหมุนเวียน	1,128,839	1,073,578	839,645	778,764
หนี้สินไม่หมุนเวียน				
หนี้สินตามสัญญาเช่า - สุทธิจากส่วนที่				
ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	10 32,001	27,738	28,351	24,947
สำรองผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน	178,385	180,207	124,004	126,989
หนี้สินภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี	144,903	154,932	146,011	156,040
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น	742	630	406	406
รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน	356,031	363,507	298,772	308,382
รวมหนี้สิน	1,484,870	1,437,085	1,138,417	1,087,146

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท เอส แอนด์ เจ อินเตอร์เนชั่นแนล เอนเตอร์ไพรส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงฐานะการเงิน (ต่อ)

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2566

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 มีนาคม 2566 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2565 (ตรวจสอบแล้ว)	31 มีนาคม 2566 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2565 (ตรวจสอบแล้ว)
ส่วนของผู้ถือหุ้น				
ทุนเรือนหุ้น				
ทุนจดทะเบียน				
หุ้นสามัญ 200,000,000 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 1 บาท	200,000	200,000	200,000	200,000
ทุนออกจำหน่ายและชำระเต็มมูลค่าแล้ว				
หุ้นสามัญ 149,930,828 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 1 บาท	149,931	149,931	149,931	149,931
ส่วนเกินมูลค่าหุ้นสามัญ	724,763	724,763	724,763	724,763
กำไรสะสม				
จัดสรรแล้ว - สำรองตามกฎหมาย	20,000	20,000	20,000	20,000
ยังไม่ได้จัดสรร	3,166,391	3,015,449	2,656,955	2,536,193
องค์ประกอบอื่นของผู้ถือหุ้น	585,252	626,399	600,766	640,524
ส่วนของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	4,646,337	4,536,542	4,152,415	4,071,411
ส่วนของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	420,860	403,744	-	-
รวมส่วนของผู้ถือหุ้น	5,067,197	4,940,286	4,152,415	4,071,411
รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น	6,552,067	6,377,371	5,290,832	5,158,557

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

กรรมการ

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท เอส แอนด์ เจ อินเตอร์เนชั่นแนล เอนเตอร์ไพรส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกำไรขาดทุน

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2566

(หน่วย: พันบาท ยกเว้นกำไรต่อหุ้นแสดงเป็นบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2566	2565	2566	2565
รายได้				
รายได้จากการขาย	1,600,239	1,320,699	1,315,795	1,017,316
รายได้เงินปันผล	514	500	514	500
กำไรจากอัตราแลกเปลี่ยน	139	-	11,379	-
กำไรจากการวัดมูลค่าของตราสารอนุพันธ์	-	42	-	2
รายได้อื่น	21,185	20,431	23,341	23,314
รวมรายได้	1,622,077	1,341,672	1,351,029	1,041,132
ค่าใช้จ่าย				
ต้นทุนขาย	1,114,575	903,908	933,646	700,045
ค่าใช้จ่ายในการขายและจัดจำหน่าย	35,551	40,175	23,383	30,076
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	282,170	265,640	243,769	228,233
ขาดทุนจากอัตราแลกเปลี่ยน	-	7,993	-	367
ขาดทุนจากการวัดมูลค่าของตราสารอนุพันธ์	403	-	448	-
รวมค่าใช้จ่าย	1,432,699	1,217,716	1,201,246	958,721
กำไรจากการดำเนินงาน	189,378	123,956	149,783	82,411
ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทร่วม	6	17,142	-	-
รายได้ทางการเงิน	12	26	5	3
ต้นทุนทางการเงิน	(1,862)	(1,464)	(449)	(556)
กำไรก่อนค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	204,670	149,003	149,339	81,858
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	11	(36,612)	(28,577)	(15,029)
กำไรสำหรับงวด	168,058	125,598	120,762	66,829
การแบ่งปันกำไร				
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	150,942	111,575	120,762	66,829
ส่วนที่เป็นของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	17,116	14,023	-	-
	168,058	125,598		
กำไรต่อหุ้น				
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน	12			
กำไรส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	1.01	0.74	0.81	0.45

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท เอส แอนด์ เจ อินเตอร์เนชั่นแนล เอนเตอร์ไพรส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2566

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2566	2565	2566	2565
กำไรสำหรับงวด	168,058	125,598	120,762	66,829
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น:				
รายการที่จะถูกบันทึกในส่วนของกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง				
ผลต่างของอัตราแลกเปลี่ยนจากการแปลงค่างบการเงิน				
ที่เป็นเงินตราต่างประเทศ - สุทธิจากภาษีเงินได้	(1,273)	(840)	-	-
ส่วนแบ่งกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นจากเงินลงทุนในบริษัทร่วม	(116)	(181)	-	-
รายการที่จะถูกบันทึกในส่วนของกำไรหรือขาดทุน				
ในภายหลัง - สุทธิจากภาษีเงินได้	(1,389)	(1,021)	-	-
รายการที่จะไม่ถูกบันทึกในส่วนของกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง				
ขาดทุนจากการเปลี่ยนแปลงมูลค่าของเงินลงทุน				
ในตราสารทุนที่กำหนดให้วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรม				
ผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น - สุทธิจากภาษีเงินได้	(39,758)	(94,389)	(39,758)	(94,389)
รายการที่จะไม่ถูกบันทึกในส่วนของกำไร				
หรือขาดทุนในภายหลัง - สุทธิจากภาษีเงินได้	(39,758)	(94,389)	(39,758)	(94,389)
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	(41,147)	(95,410)	(39,758)	(94,389)
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	126,911	30,188	81,004	(27,560)
การแบ่งปันกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวม				
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	109,795	16,165	81,004	(27,560)
ส่วนที่เป็นของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	17,116	14,023		
	126,911	30,188		

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท เอส เอชดี เอ อินเทอร์เน็ต จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย  
งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น  
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2566

(หน่วย: พันบาท)

งบการเงินรวม											
ส่วนของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ											
องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น											
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น											
ทุนเรือนหุ้น ที่ออก	ส่วนเกิน มูลค่าหุ้นสามัญ	กำไรสะสม		ผลต่างจากการ แปลงค่างบการเงิน			รวม		รวม ส่วนของผู้ถือหุ้น ของบริษัทฯ	ส่วนของผู้มีส่วน ได้เสียที่ไม่มี อำนาจควบคุม	รวม ส่วนของผู้ถือหุ้น
		จัดสรรแล้ว - สำรองตามกฎหมาย	ยังไม่ได้จัดสรร	ที่เป็นเงินตรา ต่างประเทศ	ส่วนแบ่งกำไรขาดทุน เบ็ดเสร็จอื่นจาก บริษัทร่วม	องค์ประกอบอื่น ของส่วนของผู้ ถือหุ้น	รวม				
และชำระแล้ว											
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2565	149,931	724,763	20,000	2,687,011	(13,650)	690,991	390	677,731	4,259,436	377,073	4,636,509
กำไรสำหรับงวด	-	-	-	111,575	-	-	-	-	111,575	14,023	125,598
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	-	-	(840)	(94,389)	(181)	(95,410)	(95,410)	-	(95,410)
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	111,575	(840)	(94,389)	(181)	(95,410)	16,165	14,023	30,188
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2565	149,931	724,763	20,000	2,798,586	(14,490)	596,602	209	582,321	4,275,601	391,096	4,666,697
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2566	149,931	724,763	20,000	3,015,449	(13,966)	640,185	180	626,399	4,536,542	403,744	4,940,286
กำไรสำหรับงวด	-	-	-	150,942	-	-	-	-	150,942	17,116	168,058
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	-	-	(1,273)	(39,758)	(116)	(41,147)	(41,147)	-	(41,147)
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	150,942	(1,273)	(39,758)	(116)	(41,147)	109,795	17,116	126,911
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2566	149,931	724,763	20,000	3,166,391	(15,239)	600,427	64	585,252	4,646,337	420,860	5,067,197

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้



(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท เอส แอนด์ เจ อินเตอร์เนชั่นแนล เอนเตอร์ไพรส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น (ต่อ)

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2566

(หน่วย: พันบาท)

งบการเงินเฉพาะกิจการ

	ทุนเรือนหุ้น ที่ออกและชำระแล้ว	ส่วนเกินมูลค่า หุ้นสามัญ	กำไรสะสม		องค์ประกอบอื่น	รวมส่วนของ ผู้ถือหุ้น
			จัดสรรแล้ว - สำรองตามกฎหมาย	ยังไม่ได้จัดสรร	ของส่วนของผู้ถือหุ้น	
					กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น	
			สำรองสำหรับ	มูลค่ายุติธรรม		
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2565	149,931	724,763	20,000	2,263,653	691,057	3,849,404
กำไรสำหรับงวด	-	-	-	66,829	-	66,829
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	-	-	(94,389)	(94,389)
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	66,829	(94,389)	(27,560)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2565	149,931	724,763	20,000	2,330,482	596,668	3,821,844
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2566	149,931	724,763	20,000	2,536,193	640,524	4,071,411
กำไรสำหรับงวด	-	-	-	120,762	-	120,762
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	-	-	(39,758)	(39,758)
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	120,762	(39,758)	81,004
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2566	149,931	724,763	20,000	2,656,955	600,766	4,152,415

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท เอส แอนด์ เจ อินเตอร์เนชั่นแนล เอนเตอร์ไพรส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกระแสเงินสด

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2566

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2566	2565	2566	2565
กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน				
กำไรก่อนค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	204,670	149,003	149,339	81,858
รายการปรับกระทบกำไรก่อนภาษีเป็นเงินสดรับ (จ่าย)				
จากกิจกรรมดำเนินงาน				
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย	68,324	67,258	26,684	28,529
ขาดทุนจากการซื้อขายของสินทรัพย์ทางการเงิน (กลับรายการ)	(3,225)	487	(2,704)	754
การปรับลดสินค้าคงเหลือเป็นมูลค่าสุทธิที่จะได้รับ (กลับรายการ)	642	5,179	(4,311)	264
ขาดทุน (กำไร) จากการจำหน่ายอาคารและอุปกรณ์	(28)	4,044	(19)	4,201
สำรองผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน	4,361	4,459	2,933	2,921
ผลต่างจากการเปลี่ยนแปลงสัญญาเช่า	-	49	-	49
ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทร่วม	(17,142)	(26,485)	-	-
ขาดทุน (กำไร) จากอัตราแลกเปลี่ยนที่ยังไม่เกิดขึ้นจริง	(1,656)	509	(1,055)	846
ขาดทุน (กำไร) จากการวัดมูลค่ายุติธรรมของตราสารอนุพันธ์	403	(42)	448	(2)
รายได้เงินปันผล	(514)	(500)	(514)	(500)
รายได้ทางการเงิน	(12)	(26)	(5)	(3)
ต้นทุนทางการเงิน	1,862	1,464	449	556
กำไรจากการดำเนินงานก่อนการเปลี่ยนแปลง				
ในสินทรัพย์และหนี้สินดำเนินงาน	257,685	205,399	171,245	119,473
สินทรัพย์ดำเนินงาน (เพิ่มขึ้น) ลดลง				
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	(256,615)	(167,289)	(215,182)	(69,716)
สินค้าคงเหลือ	(9,362)	5,208	(28,667)	(16,507)
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	33,486	(30,230)	31,305	(28,083)
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	(22,966)	(9,182)	(108)	-
หนี้สินดำเนินงานเพิ่มขึ้น (ลดลง)				
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	(19,660)	(73,299)	35,127	(69,018)
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	(7,799)	2,833	(8,917)	2,243
สำรองผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน	(6,183)	(3,393)	(5,918)	(3,393)
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น	112	315	-	(50)
เงินสดใช้ไปในกิจกรรมดำเนินงาน	(31,302)	(69,638)	(21,115)	(65,051)
จ่ายดอกเบี้ย	(1,890)	(1,481)	(449)	(556)
จ่ายภาษีเงินได้	(435)	(721)	(396)	(602)
เงินสดสุทธิใช้ไปในกิจกรรมดำเนินงาน	(33,627)	(71,840)	(21,960)	(66,209)

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท เอส แอนด์ เจ อินเตอร์เนชั่นแนล เอนเตอร์ไพรส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกระแสเงินสด (ต่อ)

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2566

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2566	2565	2566	2565
<b>กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน</b>				
เงินสดรับจากดอกเบี้ย	12	38	5	3
สินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่น (เพิ่มขึ้น) ลดลง	(2)	3,500	(2)	(1,000)
ซื้ออาคารและอุปกรณ์	(20,384)	(27,224)	(4,457)	(6,204)
เงินสดรับจากการจำหน่ายอาคารและอุปกรณ์	106	2,385	24	2,226
สินทรัพย์ไม่มีตัวตนเพิ่มขึ้น	(228)	(28)	-	(28)
เงินสดรับจากเงินปันผล	514	500	514	500
เงินสดสุทธิใช้ไปในกิจกรรมลงทุน	(19,982)	(20,829)	(3,916)	(4,503)
<b>กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงิน</b>				
เงินเบิกเกินบัญชีและเงินกู้ยืมระยะสั้นจาก				
สถาบันการเงินเพิ่มขึ้น	20,460	49,574	-	-
ชำระคืนเงินต้นของหนี้สินตามสัญญาเช่า	(8,228)	(8,400)	(7,003)	(7,223)
เงินสดสุทธิจาก (ใช้ไปใน) กิจกรรมจัดหาเงิน	12,232	41,174	(7,003)	(7,223)
ผลกระทบจากการเปลี่ยนแปลงในอัตราแลกเปลี่ยน	(835)	(2,624)	-	-
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดลดลงสุทธิ	(42,212)	(54,119)	(32,879)	(77,935)
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันต้นงวด	917,377	624,179	827,604	557,955
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันสิ้นงวด	875,165	570,060	794,725	480,020
<b>ข้อมูลกระแสเงินสดเปิดเผยเพิ่มเติม</b>				
<b>รายการที่ไม่ใช่เงินสด</b>				
สินทรัพย์สิทธิการใช้เพิ่มขึ้นจากสัญญาเช่าใหม่	17,595	3,219	14,688	2,137
เจ้าหนี้จากการซื้ออาคารและอุปกรณ์	22,681	17,399	4,208	3,287
ขาดทุนจากการเปลี่ยนแปลงมูลค่าเงินลงทุนในตราสารทุน				
ที่กำหนดให้วัดมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น	(49,698)	(117,986)	(49,698)	(117,986)

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท เอส แอนด์ เจ อินเตอร์เนชั่นแนล เอนเตอร์ไพรส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินรวมระหว่างกาล

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2566

## 1. ข้อมูลทั่วไป

### 1.1 เกณฑ์ในการจัดทำงบการเงินระหว่างกาล

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล โดยบริษัทฯ เลื่อนนำเสนองบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ อย่างไรก็ตามบริษัทฯ ได้แสดงรายการในงบแสดงฐานะการเงิน งบกำไรขาดทุน งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น และงบกระแสเงินสดในรูปแบบเช่นเดียวกับงบการเงินประจำปี

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นเพื่อให้ข้อมูลเพิ่มเติมจากงบการเงินประจำปีที่น่าเสนอครั้งล่าสุด ดังนั้น งบการเงินระหว่างกาลจึงเน้นการให้ข้อมูลเกี่ยวกับกิจกรรม เหตุการณ์และสถานการณ์ใหม่ ๆ เพื่อไม่ให้ข้อมูลที่นำเสนอซ้ำซ้อนกับข้อมูลที่ได้รายงานไปแล้ว ผู้ใช้งบการเงินควรใช้งบการเงินระหว่างกาลนี้ควบคู่ไปกับงบการเงินประจำปีล่าสุด

งบการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาไทยเป็นงบการเงินฉบับที่บริษัทฯ ใช้เป็นทางการตามกฎหมาย งบการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาอังกฤษแปลมาจากงบการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาไทยนี้

### 1.2 เกณฑ์ในการจัดทำงบการเงินรวม

งบการเงินรวมระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นโดยรวมงบการเงินของบริษัท เอส แอนด์ เจ อินเตอร์เนชั่นแนล เอนเตอร์ไพรส์ จำกัด (มหาชน) (ซึ่งต่อไปนี้จะเรียกว่า “บริษัทฯ”) และบริษัทย่อย (ซึ่งต่อไปนี้จะเรียกว่า “บริษัทย่อย”) (รวมเรียกว่า “กลุ่มบริษัท”) โดยใช้เกณฑ์เดียวกับงบการเงินรวมสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2565 และไม่มีการเปลี่ยนแปลงโครงสร้างที่สำคัญของกลุ่มบริษัทในระหว่างงวด

### 1.3 นโยบายการบัญชีที่สำคัญ

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นโดยใช้นโยบายการบัญชีและวิธีการคำนวณเช่นเดียวกับที่ใช้ในงบการเงินสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2565

มาตรฐานการรายงานทางการเงินที่มีการปรับปรุงซึ่งมีผลบังคับใช้สำหรับงบการเงินที่มีรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม 2566 ไม่มีผลกระทบต่ออย่างเป็นทางการการเงินของกลุ่มบริษัท

## 2. รายการธุรกิจกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

ในระหว่างงวด กลุ่มบริษัทมีรายการธุรกิจที่สำคัญกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน รายการธุรกิจดังกล่าวเป็นไปตามเงื่อนไขทางการค้าและเกณฑ์ตามที่ตกลงกันระหว่างกลุ่มบริษัทและบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกันเหล่านั้น ซึ่งเป็นไปตามปกติธุรกิจ ทั้งนี้ ไม่มีการเปลี่ยนแปลงที่มีสาระสำคัญในนโยบายการกำหนดราคาของรายการธุรกิจกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

รายการธุรกิจที่มีสาระสำคัญกับกิจการที่เกี่ยวข้องกันสามารถสรุปได้ดังนี้

(หน่วย: ล้านบาท)

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม			
งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
2566	2565	2566	2565

### รายการธุรกิจกับบริษัทย่อย

(ตัดออกจากงบการเงินรวมแล้ว)

ขายสินค้า	-	-	77	94
รายได้อื่น	-	-	9	9
ซื้อสินค้าและบริการ	-	-	178	144
ค่าใช้จ่ายอื่น	-	-	-	1

### รายการธุรกิจกับบริษัทร่วม

ขายสินค้า	6	5	-	1
ค่าเช่ารับ	7	8	7	8

### รายการธุรกิจกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

ขายสินค้า	618	384	576	328
รายได้อื่น	1	3	1	2
ซื้อสินค้าและบริการ	5	4	4	3
ค่าเช่าจ่าย	1	1	1	1
ค่าไฟฟ้าและค่าสาธารณูปโภคต่าง ๆ	43	32	18	13

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

ยอดคงค้างระหว่างกลุ่มบริษัทและกิจการที่เกี่ยวข้องกัน มีรายละเอียดดังนี้

	(หน่วย: พันบาท)			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 มีนาคม	31 ธันวาคม	31 มีนาคม	31 ธันวาคม
	2566	2565	2566	2565
		(ตรวจสอบแล้ว)		(ตรวจสอบแล้ว)
<b>ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 3)</b>				
<b>ลูกหนี้การค้า</b>				
บริษัทย่อย	-	-	82,972	98,133
บริษัทร่วม	8,059	4,754	-	-
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	550,590	301,895	517,049	267,609
รวมลูกหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	558,649	306,649	600,021	365,742
<b>ลูกหนี้อื่น</b>				
บริษัทย่อย	-	-	10,770	1,855
บริษัทร่วม	2,262	131	2,262	131
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	1,339	195	1,339	195
รวมลูกหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	3,601	326	14,371	2,181
รวมลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	562,250	306,975	614,392	367,923
<b>เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่บริษัทย่อย</b>				
บริษัทย่อย	-	-	3,000	3,000
หัก: ค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	-	-	(3,000)	(3,000)
รวมเงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่บริษัทย่อย - สุทธิ	-	-	-	-
<b>สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน</b>				
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	430	430	334	334
รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	430	430	334	334
<b>เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 9)</b>				
<b>เจ้าหนี้การค้า</b>				
บริษัทย่อย	-	-	124,810	82,896
บริษัทร่วม	19	18	18	18
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	2,690	2,789	2,604	2,721
รวมเจ้าหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	2,709	2,807	127,432	85,635

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 มีนาคม	31 ธันวาคม	31 มีนาคม	31 ธันวาคม
	2566	2565	2566	2565
		(ตรวจสอบแล้ว)		(ตรวจสอบแล้ว)
<u>เจ้าหนี้อื่น</u>				
บริษัทย่อย	-	-	13	211
บริษัทร่วม	31	69	31	69
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	918	720	771	554
รวมเจ้าหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	949	789	815	834
รวมเจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	3,658	3,596	128,247	86,469
<u>หนี้สินตามสัญญาเช่า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 10)</u>				
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	15,061	12,617	11,985	10,236
รวมหนี้สินตามสัญญาเช่า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	15,061	12,617	11,985	10,236

ค่าตอบแทนกรรมการและผู้บริหาร

กลุ่มบริษัทมีค่าใช้จ่ายผลประโยชน์พนักงานของกรรมการและผู้บริหาร ดังต่อไปนี้

(หน่วย: พันบาท)

	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2566	2565	2565	2565
ผลประโยชน์ระยะสั้น	29,684	25,756	28,975	25,346
ผลประโยชน์หลังออกจากงาน	144	138	144	138
รวม	29,828	25,894	29,119	25,484

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

3. ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 มีนาคม	31 ธันวาคม	31 มีนาคม	31 ธันวาคม
	2566	2565	2566	2565
	(ตรวจสอบแล้ว)		(ตรวจสอบแล้ว)	
<u>ลูกหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน</u>				
อายุหนี้คงค้างนับจากวันที่ถึงกำหนดชำระ				
ยังไม่ถึงกำหนดชำระ	550,510	290,055	598,000	358,201
ค้างชำระ				
ไม่เกิน 3 เดือน	7,928	16,095	895	6,169
3 - 6 เดือน	143	39	-	-
6 - 12 เดือน	36	1	190	1,372
มากกว่า 12 เดือน	32	459	936	-
รวมลูกหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	558,649	306,649	600,021	365,742
<u>ลูกหนี้การค้า - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน</u>				
อายุหนี้คงค้างนับจากวันที่ถึงกำหนดชำระ				
ยังไม่ถึงกำหนดชำระ	562,802	554,065	369,526	422,724
ค้างชำระ				
ไม่เกิน 3 เดือน	116,773	170,624	54,329	79,914
3 - 6 เดือน	6,958	5,130	1,038	16
6 - 12 เดือน	833	5,376	384	4,444
มากกว่า 12 เดือน	4,004	4,848	1,709	1,733
รวม	691,370	740,043	426,986	508,831
หัก: ค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	(7,142)	(10,367)	(2,310)	(5,014)
รวมลูกหนี้การค้า - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน, สุทธิ	684,228	729,676	424,676	503,817
รวมลูกหนี้การค้า - สุทธิ	1,242,877	1,036,325	1,024,697	869,559
<u>ลูกหนี้อื่น</u>				
ลูกหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	3,601	326	14,371	2,181
ลูกหนี้อื่น - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน	3,762	5,438	2,788	4,480
ค่าสินค้าจ่ายล่วงหน้า	84,865	32,116	85,360	30,680
ค่าใช้จ่ายจ่ายล่วงหน้า	5,504	5,585	4,680	6,132
รวมลูกหนี้อื่น	97,732	43,465	107,199	43,473
รวมลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น - สุทธิ	1,340,609	1,079,790	1,131,896	913,032



(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

4. สินค้าคงเหลือ

(หน่วย: พันบาท)

งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
31 มีนาคม	31 ธันวาคม	31 มีนาคม	31 ธันวาคม
2566	2565	2566	2565
(ตรวจสอบแล้ว)		(ตรวจสอบแล้ว)	
สินค้าคงเหลือ - ราคาทุน	931,239	921,877	792,322
รายการปรับลดราคาทุนให้เป็นมูลค่าสุทธิที่จะได้รับ	(81,454)	(80,812)	(66,913)
สินค้าคงเหลือ - สุทธิ	849,785	841,065	725,409

5. สินทรัพย์ทางการเงินไม่หมุนเวียนอื่น

(หน่วย: พันบาท)

งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
31 มีนาคม	31 ธันวาคม	31 มีนาคม	31 ธันวาคม
2566	2565	2566	2565
(ตรวจสอบแล้ว)		(ตรวจสอบแล้ว)	
<u>ตราสารทุนที่กำหนดให้วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรม</u>			
<u>ผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น</u>			
ตราสารทุนที่อยู่ในความต้องการของตลาด	956,106	1,005,804	956,106
ตราสารทุนของบริษัทที่ไม่ใช่บริษัทจดทะเบียน	227,518	227,518	224,479
บัตรเงินฝาก	1,000	1,000	1,000
รวมสินทรัพย์ทางการเงินไม่หมุนเวียนอื่น	1,184,624	1,234,322	1,181,585

กลุ่มบริษัทได้รับเงินปันผลจากเงินลงทุนในตราสารทุนที่กำหนดให้วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2566 เป็นจำนวน 0.5 ล้านบาท (2565: 0.5 ล้านบาท) (เฉพาะของบริษัทฯ: จำนวน 0.5 ล้านบาท และ 2565: 0.5 ล้านบาท)

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

6. เงินลงทุนในบริษัทร่วม

(หน่วย: พันบาท)

ลำดับที่	ชื่อบริษัท	งบการเงินรวม						งบการเงินเฉพาะกิจการ			
		มูลค่าตามบัญชี วิธีส่วนได้เสีย		ส่วนแบ่งกำไร (ขาดทุน) จากเงินลงทุนในบริษัทร่วม		ส่วนแบ่งกำไรขาดทุน เบ็ดเสร็จอื่นจากเงินลงทุน		มูลค่าตามบัญชี วิธีราคาทุน		เงินปันผลรับสำหรับ	
				สำหรับงวดสามเดือน สิ้นสุดวันที่		ในบริษัทร่วมสำหรับ งวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่				งวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่	
31 มีนาคม	31 ธันวาคม	31 มีนาคม	31 มีนาคม	31 มีนาคม	31 มีนาคม	31 มีนาคม	31 ธันวาคม	31 มีนาคม	31 มีนาคม		
		2566	2565	2566	2565	2566	2565	2566	2565	2566	2565
		(ตรวจสอบแล้ว)				(ตรวจสอบแล้ว)					
1.	บริษัท ยามาฮ่าสี (ประเทศไทย) จำกัด	35,471	35,487	(16)	1,495	-	(186)	6,000	6,000	-	-
2.	บริษัท ออปอเรชั่นนอล เอ็นเนอร์จี กรุ๊ป จำกัด	116,077	103,449	12,628	22,851	-	-	13,151	13,151	-	-
3.	Atika Beauty Manufacturing Sdn. Bhn.	3,189	2,803	502	507	(116)	5	17,916	17,916	-	-
4.	บริษัท โอสด อินเตอร์ แลบบอราทอรีส์ จำกัด	203,012	198,984	4,028	1,632	-	-	201,994	201,994	-	-
รวม		357,749	340,723	17,142	26,485	(116)	(181)	239,061	239,061	-	-
	หัก: ค่าเผื่อผลขาดทุนจากการค้อยค่า							(22,800)	(22,800)		
	รวมเงินลงทุนในบริษัทร่วม							216,261	216,261		

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

7. ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์

รายการเปลี่ยนแปลงของบัญชีที่ดิน อาคารและอุปกรณ์สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2566  
สรุปได้ดังนี้

	(หน่วย: พันบาท)	
	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะกิจการ
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 1 มกราคม 2566	1,591,754	805,762
ซื้อเพิ่มระหว่างงวด - ราคาทุน	43,065	8,665
จำหน่ายระหว่างงวด - มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่จำหน่าย	(78)	(5)
ค่าเสื่อมราคาสำหรับงวด	(57,532)	(17,629)
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 31 มีนาคม 2566	1,577,209	796,793

8. สิทธิทรัพย์สินการใช้

รายการเปลี่ยนแปลงของบัญชีสิทธิทรัพย์สินการใช้สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2566  
สรุปได้ดังนี้

	(หน่วย: พันบาท)	
	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะกิจการ
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 1 มกราคม 2566	56,531	47,234
เพิ่มขึ้นระหว่างงวด	17,595	14,688
ค่าเสื่อมราคาสำหรับงวด	(8,362)	(6,945)
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 31 มีนาคม 2566	65,764	54,977

9. เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น

	(หน่วย: พันบาท)				
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	31 มีนาคม	31 ธันวาคม	31 มีนาคม	31 ธันวาคม	
	2566	2565	2566	2565	
				(ตรวจสอบแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)
เจ้าหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	2,709	2,807	127,432	85,635	
เจ้าหนี้การค้า - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน	493,765	361,349	426,561	308,748	
เจ้าหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	949	789	815	834	
เจ้าหนี้อื่น - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน	51,085	62,347	33,374	45,173	
ค่าใช้จ่ายค้างจ่าย	170,645	296,074	128,154	231,724	
เจ้าหนี้ค่าซื้อสินทรัพย์	22,681	16,125	4,208	9,172	
ดอกเบี้ยค้างจ่าย	103	131	-	-	
รวมเจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	741,937	739,622	720,544	681,286	

## 10. หนี้สินตามสัญญาเช่า

รายการเปลี่ยนแปลงของบัญชีหนี้สินตามสัญญาเช่าสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2566 แสดงได้ดังนี้

	(หน่วย: พันบาท)	
	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะกิจการ
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2566	55,503	49,179
เพิ่มขึ้น	17,595	14,688
เพิ่มขึ้นจากดอกเบี้ย	525	449
เงินจ่ายชำระ	(8,753)	(7,452)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2566	64,870	56,864
หัก: ส่วนที่ถึงกำหนดชำระในหนึ่งปี	(32,869)	(28,513)
หนี้สินตามสัญญาเช่า - สุทธิจากส่วนที่ถึงกำหนดชำระ ในหนึ่งปี	32,001	28,351

## 11. ภาษีเงินได้

ภาษีเงินได้นิติบุคคลระหว่างกาลคำนวณขึ้นจากกำไรก่อนภาษีเงินได้สำหรับงวดคูณด้วยอัตราภาษีเฉลี่ยทั้งปีที่ประมาณไว้

ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2566 และ 2565 สรุปได้ดังนี้

	(หน่วย: พันบาท)			
	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2566	2565	2566	2565
ภาษีเงินได้ปัจจุบัน:				
ภาษีเงินได้นิติบุคคลระหว่างกาล	35,222	22,930	26,655	15,172
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี:				
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีจากการเกิดผลแตกต่างชั่วคราวและการกลับรายการผลแตกต่างชั่วคราว	1,390	475	1,922	(143)
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้ที่แสดงอยู่ในกำไรขาดทุน	36,612	23,405	28,577	15,029

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

จำนวนภาษีเงินได้ที่เกี่ยวข้องกับส่วนประกอบแต่ละส่วนของกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2566 และ 2565 สรุปได้ดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม			
งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
2566	2565	2566	2565
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีที่เกี่ยวข้องกับ			
ขาดทุนจากการเปลี่ยนแปลงมูลค่าของเงินลงทุน			
ในตราสารทุนที่กำหนดให้วัดมูลค่ายุติธรรม			
ผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น	9,940	23,597	9,940
รวม	9,940	23,597	23,597

## 12. กำไรต่อหุ้น

กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐานคำนวณโดยหารกำไรสำหรับงวดส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ (ไม่รวมกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น) ด้วยจำนวนถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนักของหุ้นสามัญที่ออกอยู่ในระหว่างงวด

## 13. ข้อมูลทางการเงินจำแนกตามส่วนงาน

กลุ่มบริษัทจัดโครงสร้างองค์กรเป็นหน่วยธุรกิจตามประเภทของผลิตภัณฑ์และบริการ ในระหว่างงวดปัจจุบันกลุ่มบริษัทไม่มีการเปลี่ยน โครงสร้างของส่วนงานดำเนินงานที่รายงานจากงบการเงินประจำปีล่าสุด

ข้อมูลรายได้และกำไรของส่วนงานของกลุ่มบริษัทสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2566 และ 2565 มีดังต่อไปนี้

(หน่วย: ล้านบาท)

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม

	ส่วนงานเครื่องสำอาง		ส่วนงานบรรจุภัณฑ์		ส่วนงานอื่น		รวมส่วนงานที่รายงาน		รายการปรับปรุงและตัดรายการระหว่างกัน		งบการเงินรวม	
	2566	2565	2566	2565	2566	2565	2566	2565	2566	2565	2566	2565
รายได้จากการขาย	1,316	1,017	379	335	177	242	1,872	1,594	(272)	(273)	1,600	1,321
รายได้อื่น	35	24	10	6	-	1	45	31	(23)	(10)	22	21
รวมรายได้	1,351	1,041	389	341	177	243	1,917	1,625	(295)	(283)	1,622	1,342
ต้นทุนขาย	(927)	(692)	(280)	(244)	(145)	(207)	(1,352)	(1,143)	282	282	(1,070)	(861)
ค่าใช้จ่ายในการขายและจัดจำหน่าย	(23)	(30)	(8)	(8)	(5)	(2)	(36)	(40)	-	-	(36)	(40)
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	(224)	(208)	(18)	(17)	(30)	(27)	(272)	(252)	14	2	(258)	(250)
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย	(27)	(28)	(40)	(37)	(1)	(2)	(68)	(67)	-	-	(68)	(67)
รวมค่าใช้จ่าย	(1,201)	(958)	(346)	(306)	(181)	(238)	(1,728)	(1,502)	296	284	(1,432)	(1,218)
กำไรจากการดำเนินงาน	150	83	43	35	(4)	5	189	123	1	1	190	124
ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทร่วม	-	-	-	-	-	-	-	-	17	26	17	26
ต้นทุนทางการเงิน	-	(1)	(1)	-	(1)	-	(2)	(1)	-	-	(2)	(1)
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	(29)	(15)	(7)	(7)	(1)	(1)	(37)	(23)	-	-	(37)	(23)
กำไรสำหรับงวด	121	67	35	28	(6)	4	150	99	18	27	168	126

## 14. ภาระผูกพันและหนี้สินที่อาจเกิดขึ้น

### 14.1 ภาระผูกพันเกี่ยวกับรายจ่ายฝ่ายทุน

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2566 กลุ่มบริษัทมีรายจ่ายฝ่ายทุนจำนวนเงินประมาณ 38 ล้านบาท (เฉพาะของบริษัทฯ: 9 ล้านบาท) (31 ธันวาคม 2565: 26 ล้านบาท เฉพาะของบริษัทฯ: 8 ล้านบาท) ซึ่งเกี่ยวข้องกับการก่อสร้างอาคาร โรงงานและซื้อเครื่องจักร

### 14.2 ภาระผูกพันเกี่ยวกับสัญญาเช่า

เมื่อวันที่ 9 กันยายน 2565 บริษัทฯ ได้เข้าทำสัญญาเช่าที่ดินเพื่อเป็นที่ตั้งของสำนักงานกรุงเทพฯ มีระยะเวลา 25 ปี โดยมีผลบังคับใช้ตั้งแต่เดือนพฤษภาคม 2566 - เดือนเมษายน 2591 เป็นจำนวนเงินรวม 289 ล้านบาท และในวันทำสัญญาบริษัทฯ ได้จ่ายชำระค่าสิทธิการเช่าจำนวน 43 ล้านบาทแล้ว ซึ่งได้แสดงรวมอยู่ในสินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น

กลุ่มบริษัทมีค่าเช่าจ่ายในอนาคตทั้งสิ้นภายใต้สัญญาเช่าที่บอกเลิกไม่ได้ซึ่งยังไม่เริ่มมีผล ดังนี้

(หน่วย: ล้านบาท)

	งบการเงินรวม/งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 มีนาคม 2566	31 ธันวาคม 2565
		(ตรวจสอบแล้ว)
ภายใน 1 ปี	4	2
มากกว่า 1 ปี แต่ไม่เกิน 5 ปี	37	37
มากกว่า 5 ปี	248	250
รวม	289	289

### 14.3 ภาระผูกพันเกี่ยวกับสัญญาซื้อขายไฟ

บริษัทย่อยได้เข้าทำสัญญาซื้อกระแสไฟฟ้าที่ผลิตจากพลังงานแสงอาทิตย์กับบริษัทที่เกี่ยวข้องกันแห่งหนึ่ง เป็นระยะเวลา 20 ปี นับแต่วันที่เริ่มซื้อขายกระแสไฟฟ้า โดยบริษัทดังกล่าวเป็นผู้ลงทุนค่าก่อสร้าง ติดตั้ง และถือกรรมสิทธิ์ในทรัพย์สินที่เกี่ยวกับระบบผลิตไฟฟ้าพลังงานแสงอาทิตย์ทั้งหมด และคิดอัตราค่าไฟฟ้าตามอัตราที่กำหนดในสัญญา เมื่อบริษัทย่อยปฏิบัติตามสัญญาจนครบ 20 ปี กรรมสิทธิ์ในระบบผลิตไฟฟ้าพลังงานแสงอาทิตย์ทั้งหมดจะโอนมาเป็นของบริษัทย่อยโดยทันที ในระหว่างงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2566 บริษัทย่อยจ่ายค่าไฟฟ้าให้บริษัทดังกล่าวเป็นจำนวนเงิน 1.4 ล้านบาท (2565: 0.9 ล้านบาท)

## 14.4 การค้าประกัน

กลุ่มบริษัทมีหนังสือค้าประกันซึ่งออกโดยธนาคารในนามกลุ่มบริษัทเหลืออยู่ดังต่อไปนี้

(หน่วย: ล้านบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 มีนาคม	31 ธันวาคม	31 มีนาคม	31 ธันวาคม
	2566	2565	2566	2565
	(ตรวจสอบแล้ว)		(ตรวจสอบแล้ว)	
หนังสือค้าประกันเพื่อ				
ค้าประกันการใช้ไฟฟ้า	16.2	16.2	7.5	7.5
ค้าประกันการขอคืนภาษี	3.2	3.9	3.2	3.9
ค้าประกันอื่นๆ	3.2	3.2	3.2	3.2

การค้าประกันดังกล่าวเกี่ยวข้องกับภาระผูกพันทางปฏิบัติบางประการตามปกติธุรกิจของกลุ่มบริษัท

## 15. เครื่องมือทางการเงิน

## 15.1 สินทรัพย์/หนี้สินที่เป็นเงินตราต่างประเทศ

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2566 และ 31 ธันวาคม 2565 กลุ่มบริษัทมียอดคงเหลือของสินทรัพย์และหนี้สินทางการเงินที่เป็นสกุลเงินตราต่างประเทศที่สำคัญดังนี้

	สินทรัพย์ทางการเงิน		หนี้สินทางการเงิน		อัตราแลกเปลี่ยนเฉลี่ย	
	31 มีนาคม	31 ธันวาคม	31 มีนาคม	31 ธันวาคม	31 มีนาคม	31 ธันวาคม
สกุลเงิน	2566	2565	2566	2565	2566	2565
	(ตรวจสอบแล้ว)		(ตรวจสอบแล้ว)		(ตรวจสอบแล้ว)	
	(ล้านบาท)	(ล้านบาท)	(ล้านบาท)	(ล้านบาท)	(บาทต่อหน่วยเงินตราต่างประเทศ)	
<b>บริษัทฯ</b>						
เหรียญสหรัฐอเมริกา	7.01	6.30	0.72	0.66	34.10	34.56
ปอนด์สเตอร์ลิง	1.99	2.33	0.06	0.07	42.28	41.66
เยน	147.18	63.08	1.04	23.43	0.26	0.26
ยูโร	0.03	0.15	0.06	0.31	37.18	36.83
<b>บริษัทย่อย</b>						
เหรียญสหรัฐอเมริกา	0.20	0.25	0.18	0.21	34.10	34.56
ปอนด์สเตอร์ลิง	-	-	0.01	-	42.28	41.66
ยูโร	0.42	0.06	0.17	0.20	37.18	36.83
หยวน	0.88	0.39	0.32	0.89	4.98	4.97
ฟรังก์สวิสเซอร์แลนด์	0.35	0.20	-	-	37.31	37.43



(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

## 15.2 มูลค่ายุติธรรมของเครื่องมือทางการเงิน

เนื่องจากเครื่องมือทางการเงินส่วนใหญ่ของกลุ่มบริษัทจัดอยู่ในประเภทระยะสั้นหรือมีอัตราดอกเบี้ยใกล้เคียงกับอัตราดอกเบี้ยในตลาด กลุ่มบริษัทจึงประมาณมูลค่ายุติธรรมของเครื่องมือทางการเงินใกล้เคียงกับมูลค่าตามบัญชีที่แสดงในงบแสดงฐานะการเงิน

## 15.3 ลำดับชั้นของมูลค่ายุติธรรม

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2566 กลุ่มบริษัทมีสินทรัพย์และหนี้สินที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรม โดยแยกแสดงตามลำดับชั้นของมูลค่ายุติธรรม ดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม			
	ณ วันที่ 31 มีนาคม 2566			
	ระดับ 1	ระดับ 2	ระดับ 3	รวม
<b>สินทรัพย์ที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรม</b>				
สินทรัพย์ทางการเงินที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรม				
ผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น				
เงินลงทุนในตราสารทุน	956,106	-	227,518	1,183,624
ตราสารอนุพันธ์				
สัญญาซื้อขายเงินตราต่างประเทศล่วงหน้า	-	178	-	178
<b>หนี้สินที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรม</b>				
ตราสารอนุพันธ์				
สัญญาซื้อขายเงินตราต่างประเทศล่วงหน้า	-	130	-	130

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินเฉพาะกิจการ			
	ณ วันที่ 31 มีนาคม 2566			
	ระดับ 1	ระดับ 2	ระดับ 3	รวม
<b>สินทรัพย์ที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรม</b>				
สินทรัพย์ทางการเงินที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรม				
ผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น				
เงินลงทุนในตราสารทุน	956,106	-	224,479	1,180,585
ตราสารอนุพันธ์				
สัญญาซื้อขายเงินตราต่างประเทศล่วงหน้า	-	178	-	178

ในระหว่างงวดปัจจุบัน กลุ่มบริษัทไม่มีการเปลี่ยนวิธีการและสมมติฐานที่ใช้ในการประมาณมูลค่ายุติธรรมของเครื่องมือทางการเงิน และไม่มีการโอนรายการระหว่างลำดับชั้นของมูลค่ายุติธรรม

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

16. เหตุการณ์ภายหลังรอบระยะเวลารายงาน

เมื่อวันที่ 25 เมษายน 2566 ที่ประชุมสามัญผู้ถือหุ้นประจำปีของบริษัทฯ ครั้งที่ 44 ได้มีมติอนุมัติการจ่ายเงินปันผลจากการดำเนินงานสำหรับปี 2565 ให้แก่ผู้ถือหุ้นในอัตราหุ้นละ 1.7 บาท คิดเป็นจำนวนเงินทั้งสิ้น 254.88 ล้านบาท โดยจะจ่ายเงินปันผลในวันที่ 24 พฤษภาคม 2566

17. การอนุมัติงบการเงินระหว่างกาล

งบการเงินระหว่างกาลนี้ได้รับอนุมัติให้ออกโดยคณะกรรมการของบริษัทฯ เมื่อวันที่ 11 พฤษภาคม 2566